
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.01.2014  № 10

г. Южа

о разработке Порядка выявления и предупреждения
 межнациональных и межконфессиональных конфликтов, а также 

действиях, направленных на их предотвращение на территории 
Южского муниципального района

В соответствии с  пунктом 6.2 части 1 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской Федерации»,  Уставом  Южского  муниципального
района  (в  действующей  редакции),  Совет  Южского  муниципального  района
РЕШИЛ:

1.  Рекомендовать Главе администрации Южского муниципального района
разработать  Порядок  мер,  направленных  на  укрепление   межнационального  и
межконфессионального  согласия,  поддержку  и  развитие  языков  и  культуры
народов  Российской  Федерации,  проживающих  на  территории  Южского
муниципального  района,  реализацию  прав  национальных  меньшинств,
обеспечение  социальной  и  культурной  адаптации  мигрантов,  профилактику
межнациональных (межэтнических) конфликтов (далее – Порядок).

2.   До  28  февраля  2014  года  внести  проект  решения  с  прилагающимся
Порядком на рассмотрение Совета Южского муниципального района.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  Совета  Южского
муниципального  района   возложить  на  постоянно  действующую  комиссию
Совета  Южского  муниципального  района  по  законности,  местному
самоуправлению и социальной политике.(Барсуков В.Е.)

Глава Южского муниципального района                                    Е.А. МУРАТОВА




	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Ивановская область
	Совет Южского муниципального района
	Р Е Ш Е Н И Е




